
 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Lamento Tanto EP– Vídeo Clipe, contemplado no 
conforme processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Artur Pereira Gomes Neto – CPF: 605.306.283-92 
 
ASSINA PELO CONTRATADO:  Artur Pereira Gomes Neto 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Oficina de Bordado em Jeans para Mulheres, contemplado 
no conforme processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Juliane Helena Souza de Oliveira – CPF: 809.074.313-72 
 
ASSINA PELO CONTRATADO:  Juliane Helena Souza de Oliveira 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.270,00 (três mil duzentos e setenta reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cerâmica Artesanal Criativa e Sensorial, contemplado no 
conforme processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Natalice Ribeiro Garcia – CPF: 037.341.083-22 
 
ASSINA PELO CONTRATADO:  Natalice Ribeiro Garcia 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Cuidar da Terra é Cuidar de mim, contemplado no 
conforme processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Luiza Helena de Abreu Castelo Branco – CPF: 041.520.453-45 
 
ASSINA PELO CONTRATADO:  Luiza Helena de Abreu Castelo Branco 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Semeando Angola, contemplado no conforme 
processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Beatriz Ferreira Facó – CPF: 651.923.113-49 
 
ASSINA PELO CONTRATADO:  Beatriz Ferreira Facó 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Curso de iniciação a prática teatral, contemplado 
no conforme processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Maria Clara Oliveira Sales – CPF: 077.070.443-39 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Maria Clara Oliveira Sales 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Mulheres negras tecendo histórias coletivas no 
caminho do bem viver, contemplado no conforme processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Yasmin Lindenmeyer Marques – CPF: 163.557.637-75 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Yasmin Lindenmeyer Marques 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Mulheres negras tecendo histórias coletivas no 
caminho do bem viver, contemplado no conforme processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Francisco Adriano Bezerra da Silva – CPF: 838.559.043-91 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Adriano Bezerra da Silva 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Bonequices, contemplado no conforme processo 
administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Elaine Pereira da Silva– CPF: 048.952.733-77 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Elaine Pereira da Silva 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Espetáculo O Palhaço, contemplado no conforme 
processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Luan Rodrigues Araújo Barreto– CPF: 091.626.993-00 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Luan Rodrigues Araújo Barrteto 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Pensando, Escrevendo e Realizando projetos 
culturais, contemplado no conforme processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Jaderson Gonçalves Nobre– CNPJ: 45.412.998-0001/70 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Jaderson Gonçalves Nobre 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Oficina de Expressão Vocal, contemplado no 
conforme processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Larissa Lavor Vieira Mendes– CPF: 003.666.813-38 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Larissa Lavor Vieira Mendes 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Dançando tradições: Criação de grupo folclórico, 
contemplado no conforme processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Francisco Clahilton Pereira da Silva– CPF: 010.169.183-13 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Clahilton Pereira da Silva 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Arranjos: Criação e qualificação para festas, 
contemplado no conforme processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): karolayne Barbosa de Oliveira – CPF: 071.728.283-05 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Karolayne Barbosa de Oliveira 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Papeis Invertidos e Outras Histórias, contemplado 
no conforme processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Francisco Bernivaldo Carneiro– CPF: 031.772.203-44 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Bernivaldo Carneiro 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Domus, contemplado no conforme processo 
administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Fernando Wither Moises Ferreira– CPF: 048.480.303-40 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Fernando Wither Moises Ferreira 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Reisado Breu, contemplado no conforme processo 
administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Rafael Rolim Farias– CPF: 288.594.128-62 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Rafael Rolim Farias 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Sax Trio: Armonizando Cultura e Encanto, 
contemplado no conforme processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Flaubert Viana de Lima– CPF: 027.562.873-69 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Flaubert Viana de Lima 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Palco Aberto em Eusébio, contemplado no 
conforme processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Railon Vitor  Delfino Bispo– CPF: 087.463.743-02 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Railon Vitor  Delfino Bispo 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Renovação Celestial: Luz, Esperança e Adoração, 
contemplado no conforme processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Italo de Assis Braz– CPF: 626.229.163-61 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Italo de Assis Braz 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Cordel nas Escolas, contemplado no conforme 
processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Elaine Cristiane do Nascimento Batista– CPF: 053.006.274-70 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Elaine Cristiane do Nascimento Batista 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Festival de Dança do Ventre de Eusébio, 
contemplado no conforme processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Maria de Maria Ezequiela Girão de Menezes– CPF: 007.600.203-96 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Maria de Maria Ezequiela Girão de Menezes 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
005/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01.13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL – 
Lei Paulo Gustavo 
Fonte de Recurso: 716.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural (DES)Cobrindo o Eusébio – Mapa Têxtil Cultural 
do Município de Eusébio, contemplado no conforme processo administrativo nº005/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Meyrelucia de Castro Bezerra– CPF: 128.544.638-03 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Meyrelucia de Castro Bezerra 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/

